Serie 100-K, -C, -D, -G, 100S-C, -D
Schütze
1-25Besuchen Sie uns: www.ab.com/catalogsRockwell Automation
S
C
H
A
L

N
G
⊗ Spulenspannungs-Code für AC- und DC-Steuerung
Schütze mit 3 Hauptkontakten
Schütze 100-C
� Kompakte Abmessungen von 4…45 kW (9…85 A)
� AC- und DC-Steuerung
� Gemeinsames Zubehör für alle Baugrössen
� Hilfsschalter für Front- und Seitenmontage
� Elektronische und pneumatische Zeitmodule
� Platzsparende, auf der Spule montierte Steuermodule
� Dual-Spulenanschlüsse (Netz- oder Lastseite)
� Alle Geräte können auf einer DIN-Schiene 35 mm befestigt werden
� Umweltfreundliche Werkstoffe
Produktauswahl
AC-Steuerung für 100-C DC-Steuerung für100-C09…-C43 DC-Steuerung für 100-C60…-C85
Code Beschreibung Code Beschreibung Code Beschreibung
KJ 24V 50/60 Hz ZJ 24V DC
KY 48V 50/60 Hz DJ 24V DC mit eingebauter Diode DJ 24V DC mit eingebauter Diode
KD 110V 50/60 Hz EJ
NEU — 24V DC mit
elektronicher  Spule
DY 48V DC mit eingebauter Diode
KF 230V 50/60 Hz ZY 48V DC DD 110V DC mit eingebauter Diode
KN 400V 50/60 Hz ZD 110V DC DA 220V DC mit eingebauter Diode
M 500V 50 Hz ZA 220V DC
Für andere Spannungen besuchen Sie unsere Webseite oder wenden Sie sich bitte an Ihr regionales Vertriebsbüro.
Bemessungs-
Betriebsstrom
Ie [A]
Schalten von Standard-
Drehstrommotoren —
AC-2, AC-3, AC-4 Hilfsschalter
Kat.-Nr.
3Ø kW (50 Hz)
AC-3 AC-1 400V/415V N.O. N.C.
9 32 4
1 0 V 100-C09⊗10
0 1 V 100-C09⊗01
12 32 5.5
1 0 V 100-C12⊗10
0 1 V 100-C12⊗01
16 32 7.5
1 0 V 100-C16⊗10
0 1 V 100-C16⊗01
23 32 11
1 0 V 100-C23⊗10
0 1 V 100-C23⊗01
30 65 15 0 0 V 100-C30⊗00
37 65 18.5/20 0 0 V 100-C37⊗00
43 85 22 0 0 100-C43⊗00
60 100 32 0 0 100-C60⊗00
72 100 40 0 0 100-C72⊗00
85 100 45 0 0 100-C85⊗00
V Auch in Verpackungseinheiten von 20 Stück lieferbar. Am Ende der Katalognummer den Buchstaben M anfügen.
Beispiel: 100-C09KF10M).
⊗ Die aufgeführte Kat.-Nr. ist nicht vollständig. Wählen Sie einen Spulenspannungscode aus der Tabelle unten.
Serie 100-C

Kontaktkonfiguration
Kat.-Nr. V§
Hauptkontakte Hilfsschalter
[A] 3Ø kW (50 Hz) ♣
AC-3 AC-1 400V/415V N.O. N.C. N.O. N.C.
Sicherheitsschütze mit 3 Hauptkontakten
9 32 4
3 0 1 4 100S-C09⊗14C
3 0 2 3 100S-C09⊗23C
12 32 5.5
3 0 1 4 100S-C12⊗14C
3 0 2 3 100S-C12⊗23C
16 32 7.5
3 0 1 4 100S-C16⊗14C
3 0 2 3 100S-C16⊗23C
23 32 11 3 0 2 3 100S-C23⊗23C
30 65 15 3 0 2 2 100S-C30⊗22C
37 65 18.5/20 3 0 2 2 100S-C37⊗22C
43 85 22 3 0 2 2 100S-C43⊗22C
60 100 32 3 0 2 2 ‡ 100S-C60⊗22C
72 100 40 3 0 2 2 ‡ 100S-C72⊗22C
85 100 45 3 0 2 2 ‡ 100S-C85⊗22C
Sicherheitsschütze mit 4 Hauptkontakten
23 32 11
4 0 0 4 100S-C23⊗404C
3 1 0 4 100S-C23⊗304C

ohne Werkzeuge
Elektronikkompatible Kontakte
bis 17V, 5 mA
Mechanische Verbindung
zwischen Schliesser- und
Öffnerpolen und zu den
Hauptschützpolen (ausser
LTypen)
Ausführungen mit gleicher
Funktion mit verschiedenen
Klemmennummerierungen
1L = Spätöffner/Frühschliesser
Elektronikkompatible H-
Kontakte sind auch erhältlich. ‡
0 2
100-C (alle) 100-FA02
C30⊗00…C85⊗00 100-FB02
1 1
100-C (alle) 100-FA11
C30⊗00…C85⊗00 100-FB11
C09⊗10…C23⊗10 100-FC11
2 0
100-C (alle) 100-FA20
C30⊗00…C85⊗00 100-FB20
1L 1L
C30⊗00…C85⊗00 100-FAL11
C30⊗00…C85⊗00 100-FBL11
0 4 100-C (alle) 100-FA04
1 3 100-C (alle) 100-FA13
2 2
100-C (alle) 100-FA22
C30⊗00…C85⊗00 100-FB22
C09⊗10…C23⊗10 100-FC22
3 1
100-C (alle) 100-FA31
C09⊗10…C23⊗10 100-FC31
4 0 100-C (alle) 100-FA40
1+1L 1+1L 100-C (alle) 100-FAL22
Hilfsschalter für Seitenanbau
1- und 2-polig
Zwei-Wege-Nummerierung für
Montage rechts und links am
Schütz
Schnelle und einfache Montage
ohne Werkzeuge
Elektronikkompatible Kontakte
bis 17V, 10 mA
Spiegelbildliche Übertragung
des Betriebsverhaltens der
Kontakte auf die
Hauptschützpole
1L = Spätöffner/Frühschliesser
0 1 100-C T 100-SB01
1 0 100-C ‡ T 100-SB10
0 2 100-C ‡ T 100-SB02
1 1 100-C ‡ T 100-SB11
2 0 100-C ‡ T 100-SB20
1L 1L 100-C ‡ T 100-SBL11
V Anzahl max. zu montierender Hilfsschalter:
AC-Spulenschütze – max. 4 Schließerkontakte auf der Front des Schützes, 2 Schließerkontakte an der Seite, 4 Öffner
auf der Front oder an der Seite, insgesamt 6. DC-Spulenschütze – max. 4 Schließerkontakte auf der Front des
Schützes oder max. 2 Schließerkontakte an der Seite, 4 Öffner auf der Front oder an der Seite, insgesamt 4.

Beschreibung Zu Typ Kat.-Nr.
Pneumatische Zeitmodule
Die Kontakte des pneumatischen
Zeitschalterblocks schalten nach der
eingestellten Zeit, die Kontakte auf
dem Hauptschütz schalten
weiterhin unverzögert.
Einschalt-
verzögerung
Bereich 0.3…30 s
100-C mit
AC -
Steuerung,
700-CF (alle)
100-FPTA30
Bereich 1.8…180 s 100-FPTA180
Ausschalt-
verzögerung
Bereich 0.3…30 s
100-C (alle),
700-CF (alle)
100-FPTB30
Bereich1.8…180 s 100-FPTB180
Elektronische Zeitmodule
– Einschaltverzögerung
Verzögerung des Schützes oder der
Hilfsschütz- Magnetspule.
Das Schütz bzw. Hilfsschütz
wird am Ende der Verzögerungszeit
eingeschaltet.
Einschalt-
verzögerung
Bereich 0.1…3 s 100-C ((alle)),
700-CF
110…240V
50/60 Hz
110…250V
DC
100-ETA3
Bereich 1…30 s 100-ETA30
Bereich 10…180 s 100-ETA180
110…240V, 50/60 Hz
110…250V DC
Einschalt-
verzögerung 100-C mit
DC-
Steuerung,
700-CF mit
DC-
Steuerung
Bereich 0.1…3 s 100-ETAZJ3
Bereich 1…30 s 100-ETAZJ30
Bereich 10…180 s 100-ETAZJ180
24…48V DC
Elektronische Zeitmodule
– Ausschaltverzögerung
Verzögerung des Schützes oder der
Hilfsschütz-Magnetspule.
Nach Unterbrechung des Steuer-
signals wird das Schütz bzw.
Hilfsschütz am Ende der
Verzögerungszeit ausgeschaltet.
Ausschalt-
verzögerung
100-C mit
AC-
Steuerung,
700-CF mit
AC-
Steuerung
Bereich 0.3…3 s 100-ETB3
Bereich 1…30 s 100-ETB30
Bereich 10…180 s 100-ETB180
110…240V,
50/60 Hz
Ausschalt-
verzögerung 100-C mit
AC-
Steuerung,
700-CF mit
AC-
Steuerung
Bereich 0.3…3 s 100-ETBKJ3
Bereich 1…30 s 100-ETBKJ30
Bereich 10…180 s 100-ETBKJ180
24V, 50/60 Hz
Elektronische Zeitmodule
Verzogerung der Schutz-Magnetspule.
Schutz K 3 (Y) wird ausgeschaltet

V 100-FSC480
Varistor-
modul
AC-/DC-
Steuerung
12…55V AC/
12…77V DC
100-C
V 100-FSV55
56…136V AC/
78…180V DC
V 100-FSV136
137…277V AC/
181…350V DC
V 100-FSV277
278…575V AC V 100-FSV575
Dioden-
modul
DC-
Steuerung

170-PW23
7.5 11 11 11 C12 C12 C09
10 14 15 14 C16 C16 C12
14 21 21 19 C23 C23 C12
18 28 28 28 C30 C30 C16
170-PW37
19 35 35 32 C37 C37 C23
23 40 40 41 C43 C43 C30 170-PW43
33 58 60 56 C60 C60 C37
170-PW72
39 69 67 70 C72 C72 C43
47 82 82 81 C85 C85 C60 170-PW85
Beschreibung VE Kat.-Nr.
Schilderbogen
Je 105 Klebeschildern, 6 x 17 mm
10 100-FMS
Beschriftungsbogen
Je 160 perforierten Papierschildern, 6 x 17 mm
Für die Verwendung mit einer transparenten Abdeckung
10 100-FMP
Abdeckung transparent
Für die Verwendung mit Beschriftungsbogen
100 100-FMC
VE = Verpackungseinheit
Beschreibung Zu Typ Kat.-Nr.
Verbindungssets für Wendestarter
Für Wendeschütze mit Halbleiter oder

START Kontakt Kit
Wird mit dem Gehäuse mitgeliefert, nur als
Ersatzteil erhältlich.
198E-A0S4,
198E-C0S4
198E-PCK
Leuchtmelder
Länge der Verbindungskabel: 180 mm
Inkl. Glimmlampe, Schutzart: IP54 V
Grün
120V
198E-A…,
198E-C…,
140A-C-E…
140-LG120
240V 140-LG240
400V 140-LG400
Rot
120V 140-LR120
240V 140-LR240
400V 140-LR400
Weiss
120V 140-LW120
240V 140-LW240
400V 140-LW400
V Für Schutzart IP66 verwenden Sie Leuchtmelder der Serie 800F, siehe Seite 3-7